
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Ufficio III - Ordinamenti scolastici. Politiche formative. 

Diritto allo studio. Comunicazione. 

Dirigente: Nadia Dalmasso  

 
Via Sormano, 12 - 17100 SAVONA - tel. 019/842901 CF 80012240091 

usp.sv@istruzione.it – uspsv@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

All’ Albo web 

 Agli Ambiti Scolastici Territoriali – 

LORO SEDI 

Alle OO.SS. Scuola 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO  il CCNL del 19/04/2018 del Comparto Istruzione e Ricerca per il triennio 2016-2018; 

VISTO  l’art. 14 del CCNI dell’8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/2022, la 

cui validità è stata prorogata per a.s. 2023/2024, con Intesa sottoscritta il 13/06/2023 tra il 

Ministero dell’Istruzione e le OO.SS; 

VISTA  la Circolare Ministeriale del 19 luglio 2023, n. 43440 sulle supplenze del personale docente 

e ATA; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 1865 del 21/08/2023 con il quale si disponeva l’apertura di 

procedura straordinaria di interpello per la copertura dei posti di DSGA; 

PRESO ATTO  del conferimento dell’incarico di DSGA F.F.: 

• per l’I.C. di Pietra Ligure al Dott. COSCIA Stefano, in servizio presso la stessa 

Istituzione Scolastica in qualità di Assistente Amministrativo, ai sensi dell’art. 14, 

comma 2 del CCNI dell’8/07/2020; 

• per l’I.I.S.S. “Falcone” di Loano al Dott. COSCIA Valerio, in servizio presso la stessa 

Istituzione Scolastica in qualità di Assistente Amministrativo, ai sensi dell’art. 14, comma 

2 del CCNI dell’8/07/2020; 

• per l’I.C. di Alassio alla Dott.ssa RUFFINO Stefania, in servizio presso la stessa 

Istituzione Scolastica in qualità di Assistente Amministrativo, ai sensi dell’art. 14, 

comma 2 del CCNI dell’8/07/2020; 

VISTE  le candidature pervenute con riferimento i posti di DSGA che restano da coprire; 

VISTO  il decreto prot. n. 2113 dell’11/09/2023 di pubblicazione della graduatoria provvisoria degli 

aspiranti ad essere utilizzati in qualità di DSGA per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTI  i reclami pervenuti; 

PRESO ATTO   dell’esito dell’istruttoria effettuata e dei competenti controlli amministrativi ai sensi del D.P.R. 

28 dicembre 2000, n. 445;  

 



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Ufficio III - Ordinamenti scolastici. Politiche formative. 

Diritto allo studio. Comunicazione. 

Dirigente: Nadia Dalmasso  

 
Via Sormano, 12 - 17100 SAVONA - tel. 019/842901 CF 80012240091 

usp.sv@istruzione.it – uspsv@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it 

 

 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna, sul sito web istituzionale di questo Ufficio, della graduatoria definitiva 

degli aspiranti ad essere utilizzati in qualità di DSGA per l’anno scolastico 2023/2024 sulle sedi di cui 

all’interpello indicato in premessa, così come risultante dall’elenco che si allega al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale. 

L’Ufficio si riserva, in autotutela, la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori materiali relativi 

alla graduatoria. 

 

I candidati collocati in utile posizione sono tenuti a prendere servizio entro e non oltre il 20 settembre 2023 

presso l’Istituzione Scolastica assegnata. 

 

IL DIRIGENTE 

Nadia DALMASSO 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-18T10:59:04+0000
	DALMASSO NADIA


		2023-09-18T14:09:48+0200
	protocollo




